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– FUNDERAR man på något av profilyrkena – ring oss för 
ett förutsättningslöst samtal!

Det säger Charlotte Bachelder, stiftsadjunkt med rekry-
teringsansvar för präster. Hon berättar om trevande samtal, 
kanske är det första gången de yppar tanken om en kallelse: 
”Kan det stämma?” eller övertygade dito: ”Jo men jag är kall-
lad.” Hon beskriver sitt uppdrag som att vara lots på vägen.

– Vi är måna om att man ska känna sig väl omhändertagen. 
Och jag brukar säga ”Du är kallad annars skulle du inte sut-
tit här. Du räcker. Det heliga är det som vi kommer med, det 
behövs inget mer”.

Sedan börjar resan. För församlingspedagoger och kyrko-
musiker räcker det att skicka in en intresseanmälan. Präst- 
och diakonaspiranterna går igenom en antagningsprocess, 
och om kyrkan (i det här fallet biskop och domkapitel) be-
kräftar kallelsen så antas man som kandidat. Parallellt med 
sin yrkesutbildning gör man församlingspraktik och utbild-
ning i stiftet (se separat artikel).

– Den ger fördjupad kunskap om uppdraget, och själva 
hantverket: hur tar jag mig an själavården, hur är jag som 
konfirmandlärare, hur döper man, vad innebär det liturgiska 
hantverket, vilka resurser finns i musiken? berättar Charlotte.

– Där lär studenten också känna stiftet bättre, det samman-
hang man ska verka i. Studenterna lär känna varandra och får 
en förståelse för varandras profession.

ULRIKA PETTERSSON, processledare för rekrytering, är 
administratör för antagningsprocessen och de stiftsförlagda 
momenten – som är en del av Svenska kyrkans utbildnings-
ordning. Hon råder den som är intresserad att ta kontakt med 
stiftet i god tid.

– Det är bra att få veta vad som krävs, och få ett ja från 
biskopen. Vem som helst kan läsa teologi, men om du vill bli 
präst så måste du vara antagen i ett stift, säger Ulrika.
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HUR ÄR DET ATT VARA  
PRÄSTASPIRANT? Att inte 
veta om ens kallelse är en 
besvarad eller obesvarad 
kärlek? Aspiranterna Erik 
Strålin, 23 år, från Uppsala 
och Charlie Watz, 40 år, från 
Strängnäs stift berättar för 
Kyrkobladets Linnéa Malmborg 
om hur det är att vara med i 
antagningsprocessen. Vi får 
följa dem en kort bit på vägen 
när de gör antagningspraktik i 
Järna-Vårdinge pastorat.

BLIVANDE PRÄSTKANDIDATER

Guds outgrundliga 
vägar leder 
till prästyrket
För Erik och Charlie hägrar  prästkragen. 
 Under åtta månader genomgår de en 
 omfattande process som leder fram till ett ja 
eller ett nej. Ska de få bli präster eller inte? 
Kyrkobladet tar pulsen på de säkra men 
 nervösa (förhoppningsvis) blivande prästerna.  

TEXT OCH FOTO: Linnéa Malmborg  

 augusti sker antagningskonferensen där bland 
 annat biskopen och rekryteringsansvariga inter-
vjuar alla  ansökande om deras liv och kallelse.
 De har ögonen på sig, våra praktikanter. 

 Hand ledaren, präst Annica Avengaard, 
ger en utvärdering till Strängnäs stift efter 
 praktikens slut.  Empatisk förmåga och 
 personlig mognad är exempel på sådant 
som hon ska bedöma.
 – Tanken är att vi ska få  testa hur det är 
att arbeta i en  församling, att pröva våra 

vingar, säger Erik och  berättar glatt om 
pensionärskollo, vesper, andakter och annat 

de fått uppleva.

FÖR ERIK BLEV tanken på att bli präst allt 
tydligare redan under gymnasietiden då han 
intresserade sig för teologi. Efter studenten 
 påbörjade han sina teologi studier vid Johanne-
lunds teologiska  högskola i Uppsala där han nu 
läst i tre år. Många samtal med studiekamraterna 
har under åren stärkt hans vilja att en dag själv stå 
i predikstolen och förkunna Guds ord. 
 – Många jag läser tillsammans med är  blivande 

GUDS VÄGAR ÄRO outgrundliga. 
Och ganska grundliga. Vindlande 
men noggranna. I alla fall för den 
som  längtar efter att få bli präst. 

 Kyrkobladet möter Erik Strålin, 23 år, 
från Uppsala och Charlie Watz, 40 år, 
från Strängnäs, båda med en stark kallelse 
till prästämbetet.
 – För mig är präst det enda  yrkesval 
som existerar. Så just den här antagnings-
fasen är lite tuff känslomässigt att gå 
 igenom, säger Charlie efter en veckas praktik 
i den  församling där hon en dag gick vilse på 
Sörmlands leden. Där blev hon ledd av Gud till 
att närma sig kyrkan igen. Mer om den händelsen 
senare...

CHARLIE OCH ERIK befinner sig i Järna- 
Vårdinge pastorat under tre veckor för att 
 genomgå en fördjupad församlingspraktik, ett 
av de steg som ingår i antagningsprocessen till 
att bli prästkandidat i Strängnäs stift. Båda är i 
mitten av processen, som varar från februari till 
 september 2023 då beslutet ges av biskopen. I 

BESLUTSAMMA. För både Erik och 
Charlie är prästyrket en dröm. Vägen 
fram till kragen är lång och vindlande 
men båda två är överens om att den 
vägen är väl värd att vandra. 

-

Erik 
Strålin.
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• Vigning och sändning
Präster och diakoner genomgår en slutlig prövning av biskop och domkapitel innan vigning. 
Första året tjänstgör den prästvigda som pastorsadjunkt i en av stiftet anvisad församling. 
För att vigas till diakon krävs att man har en diakontjänst efter vigning. Kyrkomusiker och 
församlingspedagoger sänds, efter erhållet examensbevis från SKUI, ut i tjänst av biskopen 
vid en speciell gudstjänst.

• Gemensamt för alla fyra profiler
Stiftsförlagda moment:

- Åtta veckors praktik i församling. För präster och diakoner är tre av dessa en del av antagnings-
processen (se nedan). 

- Mötesplats mellan stift och student, MSS. Sammanlagt 8-10 dagar, vid tre tillfällen, löpande 
under studietiden, då man exmpelvis pratar om idealitet och församlingsbygge, religionsdialog, 
normkritiskt förhållningssätt och psalmboken. Yrkesverksamma bjuds in för att dela med sig av 
sin erfarenhet.

- Utbildning vid Svenska kyrkans utbildningsinstitut, SKUI, motsvarande ett år. Den pastoral-
teologiska utbildningen är profilspecifik, men flexibel i sitt upplägg (heltid, halvtid, distans). För 
kyrkomusikerna som läser till kantor (C-nivå) är den integrerad i utbildningen.

• Gemensam antagningsprocess för präster och diakoner
Biskopen och domkapitlet gör en lämplighetsprövning som pågår jan-sep, med bland annat per-
sonlighetstest, en serie samtal med terapeut samt tre veckors antagningspraktik i församling. As-
piranten ska få stöd att reflektera över kallelsen samtidigt som stiftet får tillfälle att bedöma den 
personliga lämpligheten. 

Präst och diakon
Minst två års förankring i församling 
samt att man ska ha fullgjort eller påbör-
jat Kyrkans grundkurs (som bland annat 
ges på Hagabergs folkhögskola).

Präst
Formell behörighet: magisterexamen i 
teologi eller religionsvetenskap. Blivande 
präster förväntas också samarbeta med 
både män och kvinnor. 

Diakon
Formell behörighet: Fackutbildning från 
högskola eller universitet (180 hp), ex-
empelvis en socionom- eller sjuksköter-
skeexamen. (se svenskakyrkan.se/utbild-
ningsinstitutet om alternativ utbildning)

Kyrkomusiker
Formell behörighet: Fack-
utbildning i kyrko- 
musik från musikhögskola eller folkhög-
skola. Examen finns i tre nivåer: A och B 
(olika nivåer av organist) och C (kantor).

Församlingspedagog
Formell behörighet: Lärarexamen (180 
hp), eller annan examen om 180 hp med 
minst 90 hp i pedagogik/didaktik/utbild-
ningsvetenskap eller fackutbildning från 
folkhögskola/arbetslivserfarenhet kom-
binerad med komplettering från univer-
sitet/högskola. 

• Profilspecifika krav

Efter avslutad utbildning vigs präster och diakoner, och 
avger livslånga löften om trohet i uppdraget och lojalitet till 
evangelium och Svenska kyrkan. Om att leva ett trovärdigt liv 
som ska återspegla Guds kärlek.

– Det kan upplevas väldigt stort, men det är som kläder 
man måste växa in i. Och det vackra är att Gud kallat oss som 

pågår
Vägen till Svenska kyrkans profilyrken

Det går att tjäna Gud och Svenska kyrkan 
som ekonom, jurist, kommunikatör, vakt-
mästare, ideell… Det är bara att söka jobbet. 
För den som vill göra det som präst, diakon, 
församlingspedagog eller kyrkomusiker – 
Svenska kyrkans så kallade profilyrken – är 
vägen lite snårigare.   

vi är, han kallade inte en bättre version av oss själva, säger 
Charlotte Bachelder.

– I stället ska löftena bära oss i uppdraget. Vi är mer som 
fönstret, vi släpper igenom ljuset.
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